
REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO.GORANSKA ZUPRruI¡N

Upravni odiel za
turizam, poduzetniðtvo i ruralni razvq

KLASA: 053-02/1 6 -01 I 17 6
URBROJ: 217011-08/8-1 8-1 0

Rijeka, 19. studenog 2018.

PRIJEDLOG ODLUK O IMENOVANJ.U ÖINNN NADZORNOG

ODBoRA TRGOVAcKoc DRUSTVI ZlönnA UÖKA D.o.o-

Proöelnica

Mel

Dana , dipl.iur



 2 

I. PRAVNI OSNOV 
 

Člankom 52. točkom 19. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 09/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) propisano 
je da Župan imenuje i razrješuje predstavnike Županije u tijelima javnih ustanova, 
trgovačkih društava i drugih pravnih osoba za obavljanje gospodarskih, društvenih, 
komunalnih i drugih djelatnosti od interesa za Županiju, osim ako posebnim zakonom 
nije drugačije određeno. 

Na temelju članka 25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije 
(„Službene novine PGŽ“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16 – pročišćeni tekst) Župan 
donosi opće akte za kada je to propisano posebnim zakonom, pojedinačne akte kada 
rješava o pojedinim pravima, obvezama i pravnim interesima fizičkih i pravnih osoba, te 
zaključke. 

Zaključkom se utvrđuju prijedlozi odluka i drugih općih akata koji se upućuju na 
usvajanje Skupštini, zauzimaju se stavovi, izražavaju mišljenja, prihvaćaju izvješća i 
odlučuje o drugim pitanjima iz djelokruga Župana za koje nije predviđeno donošenje 
drugih akata. 
 
 

II. OBRAZLOŽENJE 
 

Sukladno odredbama točke 5. Društvenog ugovora o osnivanju trgovačkog 
društva Žičara Učka d.o.o. (pročišćeni tekst od 09.02.2018., dalje u tekstu: DU – Prilog 
1.)  trgovačko društvo Žičara Učka d.o.o. (dalje u tekstu: Društvo) ima nadzorni odbor 
od 7 članova, čiji mandat traje 4 godine, a počinje s danom donošenja odluke o izboru 
ili imenovanju bez obzira na upis u sudskom registru, jednog člana imenuje Općina 
Lovran za vrijeme dok je član Društva, jednog imenuje Županija za vrijeme dok je član 
Društva, a preostale bira Skupština Društva na prijedlog članova Društva koji 
pojedinačno ili zajedno imaju najmanje 10% poslovnih udjela u Društvu. 

 
Društvo trenutno ima nadzorni odbor koji broji 5 članova:  
1. Ingo Kamenar, predsjednik (mandat: 5.12.2014. – 5.12.2018.) 
2. Ervino Mrak, zamjenik predsjednika (mandat: 5.12.2014. – 5.12.2018.) 
3. O’Brien Sclaunich, član (mandat: 5.12.2014. – 5.12.2018.) 
4. Katica Haupfeld, članica (mandat: 5.12.2014. – 5.12.2018.) 
5. Emil Bratović, član (mandat: 5.12.2014. – 5.12.2018.) 

 
Županija dosad nije imenovala svog predstavnika za člana Nadzornog odbora. 
 
Obzirom na skori istek mandata trenutnih članova Nadzornog odbora, na sjednici 

Skupštine Društva, planiranoj za 30. studenog 2018. godine, namjerava se primiti 
informacija o članovima Nadzornog odbora imenovanih od strane Županije i Općine 
Lovran, te izvršiti izbor preostalih 5 članova Nadzornog odbora. 

 
Slijedom navedenog predlaže se da Županija za svog predstavnika u 

Nadzornom odboru, odnosno člana sukladno odredbama točke 5. DU, imenuje g. 
Georga Žeželića na mandatno razdoblje od četiri godine. 

 
 

III. IZNOS NOVČANIH SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVEDBU  
Za provedbu zaključka po ovom materijalu nije potrebno osigurati sredstva u 

Proračunu Primorsko-goranske županije. 



 3 

 
IV. PRILOZI 

 
Društveni ugovor o osnivanju trgovačkog društva Žičara Učka d.o.o.- pročišćeni tekst 
od 09.02.2018. 
 

V. PRIJEDLOG ZAKLJUČKA 
 

Slijedom gore navedenog, predlaže se Županu Primorsko-goranske županije da 
donese zaključak u tekstu kako slijedi    

 
Na temelju članka 52. točke 19. i članka 52. točke 23. Statuta Primorsko-

goranske županije („Službene novine“ broj 23/09, 09/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 
8/18-pročišćeni tekst), te članka 25. Poslovnika o rada Župana Primorsko-goranske 
županije („Službene novine PGŽ“ broj 23/14, 16/15, 3/16 i 19/16-pročišćeni tekst), 
Župan Primorsko-goranske županije dana ___________2018. godine, donio je 
 
 

Z a k l j u č a k 
 
Donosi se Odluka o imenovanju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva 

Žičara Učka d.o.o. 
           (Odluka je sastavni dio ovog zaključka). 
 

 



 4 

Na temelju članka 52. točke 19. Statuta Primorsko-goranske županije („Službene 
novine“ broj 23/09, 09/13, 25/13-pročišćeni tekst, 5/18 i 8/18-pročišćeni tekst) i članka 
25. Poslovnika o radu Župana Primorsko-goranske županije  («Službene novine» broj 
23/14, 16/15, 3/16, i 19/16 – pročišćeni tekst), Župan Primorsko-goranske županije 
dana ___________  2018. godine  donio je 

 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Žičara Učka d.o.o. 

 
 

I. 
 

Georg Žeželić, kao predstavnik Primorsko-goranske županije, imenuje se za 
člana Nadzornog odbora trgovačkog društva Žičara Učka d.o.o. na mandatno razdoblje 
od 4 (četiri) godine. 

 
 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama“. 
 
 














































































































	20181205160845
	TOCKA11
	TOČKA 11 - PRLOG

